	ATENEO


	CORO
	ORCHESTRA
	RIFERIMENTO
	E-MAIL CORO
	E-MAIL DIRETTORE
	NUM. TELEFONO

	Univ. Federico II

di Napoli


	x
	x
	Direttore coro: Antonio Spagnolo
	Coro unico su 5 Università

cpu@unina.it
Sito:

www.cpu.unina.it
	Tel. e Fax: 081 2539224

email: 
antonio_spagnolo@libero.it

	Centralino
0812531111
 Edgardo Filippone
0812539224 

	Univ. “L’Orientale” Napoli
	x
	
	Raffaella Sodano
	bianca.sodo@libero.it
rettorato@unior.it
Sito: www.coropoluniorhippokrim.it

	Dir: Roberto Franco
	Rettorato

081/6909189 

R. Sodano
081/6909317 
360/406116

	II Università di Napoli

 “Antonio Vivaldi” 


	x
	
	
	roberto.perrone@unina2.it

	Dr. Pietro Di Lorenzo
	Rettorato

081 5666912

	Univ. Padova


	x
	x
	Elisa Grossato (Dir. Gen. Segreteria)


	Segreteria organizzativa Piero Baraldo

cmp@unipd.it 

Elisa Grossato

elisa.grossato@unipd.it

	Dir. coro da camera: M°Ignacio Vazzoler 
E-mail: 

ignaciovazzoler@yahoo.com
Dir. del Coro grande: M°Antonio Bortolami 

antoniobortolami@tiscali.it 

Dir. del Coro gregoriano: M°Massimo Bisson 

E-mail: massimobisson@yahoo.it
Dir. orchestra: M°Mauro Roveri

(Referente Elisa Grossato)

Dir. del gruppo jazz: M°Alessandro Fedrigo
E-mail: 

info@alessandrofedrigo.com

	Segreteria organizzativa

049 8274673 
Dip. Arti visive e musica

049/8274667 (E.Grossato)

	Univ. Palermo
	x
	
	M° Pietro Gizzi
	coro@unipa.it

	Dir: Pietro Gizzi
gizilar@libero.it

	Pietro Gizzi
0916473984 3475161427 

Direttore ERSU
3293947078 


	Univ. Parma

	x
	x
	Dir. Coro: 
Ilaria Poldi

Dir. Orchestra:

 Prof. Luca Aversano


	coro@unipr.it
www.coro.unipr.it
www.uniparma-orchestra.it

	Dir. Coro: 
Ilaria Poldi

ilaria.poldi@ipruniv.cce.unipr.it
ilaria.poldi@aliamusica.net
Dir. Orchestra:

 Prof. Luca Aversano

laversano@yahoo.it
direttore@uniparma-orchestra.it
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	Coro:

3288834380 (Mirko) 
0521283166 
0521281248

Prof. Luca Aversano 0657334045


	Univ. Pavia

Sede di Cremona
	x
	x
	Dir. Coro: Grazia Donata Bruttocao

Presidente orchestra:

Prof. Maurizo Ettore Maccarini
	http://www-5.unipv.it/corocr/
coro_musicologia@yahoo.it
Orchestra:

http://www.cameratadebardi.it/index.php
info@cameratadebardi.it

	Grazia Donata Bruttocao

grazia.bruttocao@unipv.it
Prof. Maurizo Ettore Maccarini

maurizio.maccarini@unipv.it

	Grazia Donata Bruttocao
0382-984531 
335 8067204

Prof. Maurizo Ettore Maccarini

+39 0382 986439


	Univ. Pavia

“Corale Lorenzo Valla”
	x
	
	Dir. Francesco Mocchi

	info@coralevalla.com

	Dir. Francesco Mocchi
direttore@coralevalla.com

	

	Univ. Perugia
	x
	x
	Presidente: Sandro Azzarelli
	info@corounipg.eu

	Dir: Marta Alunni Pini
marta.alunnipini@unipg.it
Dir. Artistico: Salvatore Silivestro (Onorario)

	Sandro Azzarelli 

3476420105
Marta Alunni Pini
075 585 2752

	Univ. Pisa


	x


	x


	Dir. Coro: 
Stefano Barandoni

Dir. Orchestra: Manfred Giampietro


	orchestra@unipi.it
organizzazione.orchestra@unipi.it

	Dir: Stefano Barandoni

stefano.barandoni@adm.unipi.it
Manfred Giampietro
ludwig22@hotmail.it

	Stefano Barandoni
+39 050 48 621 

+39 339 42 207 09


	Scuola Normale Superiore di Pisa


	x
	
	Dir. Carlo Ipata
	vgalilei@cibs.sns.it

	Carlo Ipata
carloipata@gmail.com 

	Centralino
050509111 

	Pisa Scuola Superiore S. Anna


	x
Coro gestito da
studenti
	 
	Paolo Rametta

(Studente responsabile)
paolo.rametta@sssup.it
	
	
	Cristiana Neri

050/883339


	Campus Biomedico Roma
	x
	
	Enrica Amadio
	https://it-it.facebook.com/coro.sssup
g.otalli@unicampus.it (Info)
e.zennaro@unicampus.it

	
	(Segr.Stud.) 
0622541324 

Enrica Zennaro 
06/225419044

	Univ. “La Sapienza” Roma
	x
	x
	Capo Settore:
Donatella Carini
	eventisapienza@uniroma1.it
musica.sapienza@uniroma1.it

	Direttori coro: 
Giorgio Molinari
Paolo Camiz
D. orchestra classica:

Francesco Vizioli
(+39 06 820 028 97)

D. orchestra jazz:

Silverio Cortesi

	Settore eventi
celebrativi e culturali
(+39) 06 4991 0656


	LUMSA Roma
	x
	
	Mariangela Topa
	marcomg77@hotmail.com
Domenico Dario Dipalo, Fabio Fois
livingospelsingers@gmail.com
lumsa@lumsa.it

	Dir: Mariangela Topa

marymouse77@libero.it
topa@cavanisroma.it

	Mariangela Topa
3477514989 
 

	Univ. “Tor Vergata” Roma
	x
	
	 Dir: Stefano Cucci
	stefano.cucci@fastwebnet.it

	Dir: Stefano Cucci
stefano.cucci@fastwebnet.it

	067231941 (chiamator); 0672592542 / 2272 (URP)

06/3236104

06/32111712



	Univ. Roma Tre
	
	x
	Dir. Luigi Piovano
	orchestra@uniroma3.it
	Dir. Luigi Piovano
cavalletti@cavartists.com

	392.0244701
Luigi Piovano
+39 392 9364740


	Univ. Roma Tre
	x
	
	Isabella Ambrosini
	giogua1@virglio.it
rocca@uniroma3.it

	Dir: Isabella Ambrosini
i.ambrosini@uniroma3.it

	Marinella Rocca

3358130736  
Isabella Ambrosiani

0670451732  3338256187



	Univ. Salerno
	x
Ensemble Principe San Severino
	x
	Antonello Mercurio
	seventhdegree@unisa.it

	antonellomercurio-@tiscali.it
Dir: Antonello Mercurio
	Antonello
Mercurio
 3204875000

	Università di Salerno
	x
	x
	Dir. Ciro Caravano
	musicateneo@unisa.it

	Presidente: 

Gianfranco Rizzo

grizzo@unisa.it

	Segreteria
+39 089 96 9697


	Univ. Sassari
	x
	
	Dir. Laura Lambroni
	associazione@corouniss.it
coro@uniss.it

	
	Segreteria del rettorato
079 228811 


	Univ. Siena


	Non presente
	Non presente
	
	
	
	0577-232206



	Univ. Teramo
	x
	
	Dir. Lorena Ruscitti

	manfredi@unite.it

	Dir. Lorena Ruscitti
lorenarusc@alice.it

	3392495135
0861/266224 0861/266221


	Univ. Torino
	x
	x
	Presidente assoc. attività musicali: 
rettore Gianmaria Ajani
Dir. Corale: Paolo Zaltron
Dir. Coro: Sergio Pasteris

Dir. Orchestra: Carlo Manzo

	musica.ateneo@unito.it
info@coraleuniversitariatorino.it
corounito@gmail.com
Segreteria associazioni attività musicali
sabrina.doria@unito.it

	Gianmaria Ajani

rettore@unito.it
Dir. Corale: Paolo Zaltron

paolozal@fastwebnet.it
Dir. Coro: Sergio Pasteris

(M° sostit: Massimo Pitziani)
s.pasteris@alice.it

	Gianmaria Ajani

(+39) 011 6702200 – 2201
Paolo Zaltron
3480168915
Sergio Pasteris
3332600247 
 

	Politecnico di Torino
	x
	x
	Dir. Coro:
 Giorgio Guiot e Dario Ribechi
Dir. Orchestra:
Roberto Issoglio
	policoro.polincontri@polito.it
polincontri@polito.it

	Giorgio Guiot
info@giorgioguiot.it
Roberto Issoglio
http://www.issoglio.com/contact-form/

	Associazione Polincontri

+39 011 090 7927
Giorgio Guiot
3480168900
+39 0117794227


	Univ. Trieste
	x
	
	Dir. Riccardo Cossi
Presidente
Lara Barbazza
	coro@units.it

	
	Riccardo Cossi 
3939431473

Lara Barbazza 
392/1645117


	Università degli studi di Trento
	x
	x
	Dir. Coro:

Stefano Chicco
Presidente:

Giovanna Carotti
Dir. Orchestra:

Saverio Tasca
Organiz. Orchestra:

Daniel Cerrato

	Info: 
napoli@science.unitn.it
orchestra.unitn@tin.it
 
	Dir. Stefano Chicco
direzione@minipolifonici.trento.it

	Opera Universitaria Trento:

(+39) 0461.217442-455
Saverio Tasca

0424 503565

	Scuola Internazionale Superiore di Trieste “SISSA”


	Non presente
	
	
	
	
	SISSA:

(+39)0403787111

Segreteria
0403787456



	Univ. Urbino
	
	x
Gruppo Musicale d’Ateneo
	Dir. Giovanni Moroni


	Vilberto Stocchi
rettore@unirb.it

	Giovanni Moroni

giovanni.moroni@uniurb.it

	Giovanni Moroni

0722305343 /

0722305272 
339 4237990


	Univ. Insubria Varese


	x
	
	Presidente
Marina Protasoni
	marina.protasoni@uninsubria.it

	Dir. Michele Paccagnella
pacca1983@libero.it

	Marina Protasoni

3402872058 / 0332217454 


	Univ. Ca’ Foscari Venezia
	x
	x
	Dir. Vincenzo Piani
	Organizzazione

martina.collauto@unive.it

	Dir: Vincenzo Piani
corouniv@unive.it

	Vincenzo Piani
349 712 3652
Martina Collauto

(Organiz.) 

041 234 6953
331 110 1919
Alvise Minghetti 

347 543 3723 

329 073 9067


	Univ. Vercelli - Novara-Alessandria


	x
	x
	Dir. Orchestra: Emanuele Fresia

Dir. Coro:

Andrea Mogni

	info.lamusicachepiace@gmail.com

	Orchestra
emanuelefresia@gmail.com
Coro

andrea.mogni.1980@gmail.com

	Emanuele Fresia
347/4248109

	Univ. Verona
	x
	
	Luca Marchetti
	Presidente

Simone Bonini

presidente@corounivr.it
info@corounivr.it

	Dir: Luca Marchetti

direttore@corounivr.it

	Simone Bonini

3495500313 
Luca Marchetti

347/9339582 


	Univ. Tuscia

di Viterbo


	x
	
	Dir. Stefano Silvi
	Info
silvistefano@libero.it
	Dir: Stefano Silvi

silvistefano@libero.it

	Coro:
0761357184
Silvi Stefano

339/7882042 

0761/799617



